

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ - ۴ شول ۱۴۴۵ - ۱۳ آبریل ۲۰۲۴ - سل بیست و سوم - شماره ۶۳۶۶

دولت سیزدهم در حالی با شعارهای بزرگ به روی کار آمد، با شعاری چون مهار تورم، افزایش یارانه‌ها، گره نزدن سفره مردم به تحریم‌ها، افزایش تولید خودرو، کاهش قیمت خودرو، ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، حل بحران بورس و… اما عملکرد دو سال و اندی دولت نشان می‌دهد که در عمل بحران‌های اقتصادی قوی‌تر از گذشته شده و مشکلات بزرگ‌تر از قبل خودنمایی می‌کنند. به گزارش خبرآنلاین، مسروری بر وضعیت شاخص‌های اقتصادی و به خصوص قیمت‌ها، گویای آن است که کسانی که بزرگ‌ترین شعارها را در اقتصاد ایران دادند، در عمل چه کارنامه‌ای به جا گذاشته‌اند. در همین اساس، چندی است که اقتصاددانان و تحلیلگران، تاکید بر تغییر تیم اقتصادی و مشاوران اقتصادی رئیس‌جمهور دارند.یک اقتصاددان تاکید کرد: دولت باید سیاست‌گذاری داخلی را از وجود افراد ناآگاه، نادان، تک‌سلیقه، کم‌سواد و فاقد تجربه لازم به دور بریزد. یعنی باید تغییرات اساسی به خصوص در تیم اقتصادی انجام دهد.محمدصادق حسینی، اقتصاددان در روزهای گذشته در یادداشتی تاکید کرد که تغییر تیم اقتصادی ضروری است. همزمان با تشدید تنش‌خارجی با این سیاست‌های غلط، روز به روز وضعیت بدتر خواهد شدوی به چند شاخص اشاره کرد و نوشت: ۲۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی، اختلاف ۵۰ درصدی ارز رسمی و بازاری، بی‌اعتنایی به ناترازی انرژی، واردات ۴ میلیارد دلار بنزین و قاچاق ۱۰ میلیارد دلار انرژی، عدم افزایش بهره و بالاترین کسری بودجه ساختاری، کشور را دچار مشکل می‌کند.

اگر سیاست‌ها تغییر نکنند تورم کمتر از ۱۴۰۲ نخواهد بود

در همین خصوص، مهدی پازوکی، اقتصاددان در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت اقتصاد ایران در سال جدید گفت: اگر نظام تصمیم‌گیری کلان اقتصادی کشور، تغییری در سیاست‌گذاری‌ها نسبت به سال

تاکید اقتصاددانان بر تغییر تیم اقتصادی و مشاوران اقتصادی رئیس‌جمهوری

هشدار درباره دیکته دولتی اقتصاد



۱۴۰۲ اعمال نکنند، روند تورم کمتر از ۱۴۰۲ نخواهد بودوی افزود: یک کار اساسی را دولت باید در دستور کار خود قرار دهد و این‌که برای این‌که بتواند تورم را کنترل کند، نیاز به ثبات‌سازی اقتصادی دارد و یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های ثبات‌سازی اقتصاد، کنترل نرخ تورم است.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: برای این‌که نرخ تورم کنترل شود، دولت باید انضباط مالی و پولی را در اقتصاد فراهم کند. انضباط پولی به وسیله سیستم بانکی ایجاد و انضباط مالی در سند بودجه دیده شود، یعنی مخارج دولت متوازن با درآمدها باشد. از طرفی، هماهنگی بین سیاست‌های پولی و مالی باید دیده شود.پازوکی تاکید کرد: این هماهنگی و این سیاست‌گذاری بخردانه منتج

به این خواهد شد که اقتصاد ایران به سمت ثبات اقتصادی حرکت کند.

با این تیم اقتصادی

روز به روز وضعیت بدتر می‌شود

این اقتصاددان در ادامه تاکید کرد: دولت باید دو کار را در سال ۱۴۰۳ انجام دهد. یکی، سیاست‌تامل با جامعه جهانی است. یعنی با سیاست‌های بخردانه، به دنبال کاهش و رفع تحریم‌ها برود، به خصوص روابط را با اتحادیه اروپا و غرب در چارچوب منافع ملی ایران ارتقا دهد.پازوکی افزود: از سوی دیگر، دولت باید سیاست‌گذاری داخلی را از وجود افراد ناآگاه، نادان، تک‌سلیقه، کم‌سواد و فاقد تجربه لازم به دور بریزد. یعنی باید تغییرات اساسی به خصوص در تیم اقتصادی انجام دهد. ولی اگر

طلا ی سرخ به سرنوشت پسته و فرش دچار شد

فروش زعفران ایرانی به اسم افغانستان

مثل افغانستان زعفران را خود به مصرف نمی‌رساند بلکه آن را به عنوان محصول تولیدی افغانستان به مقاصد صادراتی کشور ما و آن هم با قیمت بالاتر صادر می‌کند و این رویه در مورد دیگر کشورهای از جمله امارات، اسپانیا و چین هم صادق است به این معنا که زعفران ایران را خریداری کرده و با بسته‌بندی کشور خودشان به بازارهای جهانی عرضه می‌کنند یعنی مشابه همان اتفاقی که در مورد پسته و فرش ایران رخ داده در مورد زعفران هم تکرار شده است.
منوچهری بیان داشت: اگر فرضاً روزی افغانستان رقم قابل توجهی تولید زعفران داشته باشد براحتی می‌تواند به بازارهای ما ورود و جایگاه مسا را محدود کند و نیازی هم به واردات از ایران نداشته باشد کمالینکه سال گذشته ۴۰ تن زعفران از ایران خریداری کرده و در بازارهای خود ما بفروش رسانده است و یا اسپانیا با بسته‌بندی جدید زعفران ایران را در فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر اروپا و حتی کشورهای عربی و امریکا عرضه می‌کند، به طوری که اکنون بسیاری از مصرف‌کنندگان زعفران، ایران را به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نمی‌شناسند.دستی درباره برنامه‌های سازماندهی بازار صادراتی زعفران تصریح کرد: اولین اقدام برای ساماندهی این بازار ثبت برند ملی زعفران ایران است، همانگونه که چای سیلان، بنز آلمان، کوکاکولا، جنرال موتورز و مایکروسافت امریکا، ال جی، سامسونگ کرده

افغانستان سال گذشته ۴۰ تن زعفران از ایران خریداری کرد و سپس در بازارهای خود ما بفروش رساند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،فرشید منوچهری ، دبیر شورای ملی زعفران درباره بازار زعفران و مصرف خارج و صادرات این محصول اظهار داشت: مصرف داخلی زعفران بستگی مستقیم به سطح درآمد افراد جامعه و قیمت آن دارد طبیعی است وقتی زعفران کیلویی به ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان رسیده مصرف داخل به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد چون سطح درآمد مردم بالا نرفته و این در حالی است که زمانی تا ۲۵ درصد زعفران کشور در بازار داخل بفروش می‌رسید ولی امروز این ارقام روایی است.وی قیمت هر مثقال زعفران را حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان عنوان کرد و افزود: به این قیمت و همچنین با نرفتن سطح درآمد جامعه تقاضا کم شده و در بسیاری از مراکز و رستوران‌ا از این محصول استفاده نمی‌شود.دبیر شورای ملی زعفران درباره صادرات گفت: در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ صادرات این محصول ۶ ماه دوم چون صادرات به چین کاهش پیدا کرد و در نتیجه حجم صادرات کم شدوی رقم صادرات سال ۱۴۰۲ را حدود ۲۱۷ تن و ۴۰۶ کیلو اعلام و تصریح کرد: بیشترین بازار صادراتی ما امارات، چین، اسپانیا، افغانستان و قطر بوده است که این کشورها رفحای زعفران ایران هم هستند درواقع کشوری

افزایش ۳۵درصدی حقوق کارگران در حالی ابلاغ شد که نمایندگان کارگری زیر بار امضای این مصوبه نرفتند.
آن‌ها افزایش ۳۵درصدی را که برای گذران زندگی کارگران ناچیز دانستند و در طول برگزاری جلسات مزدی شورایی‌های کار همشاده دارد بودند که زیر بار دستمزد کمتر از ۱۵میلیون

تومانی نمی‌روند.

گروه دولتی اما با تأکید بر اهمیت تأثیر یارانه الکترونیکی بر سفره‌ی کارگران و همچنین بنا تأکید بر تلاش دولت برای کاهش نرخ تورم، راضی به افزایش متناسب دستمزد کارگران نیکم و بدون توجه به نظرات نمایندگان کارگری شورایی‌های کار، دستمزد را کمتر از ۱۵ میلیون تومان و کمتر از رقم رسمی و حداقلی نرخ تورم و بدون تعیین پارامتر اساسی سبد معیشت تعیین کرد.
اتفاقی که سبب شد بیش از پیش بر به حاشیه رانن نمایندگان کارگری و ضعف سیاستماتیک آن‌ها در مذاکرات سه جانبه صحه بگذارد،فرامرز توفیقی، فعال کارگری، در ارتباط با دستمزد ۱۴۰۳ و مصویات ناعادلانه‌ی شورایی‌های کار به خبرنگار ایلسنا گفت: آنچه همه به عینه می‌بینند، قانون‌گریزی مدام و بی‌رقعه‌ی دولت است؛ وزیر کار کم‌کمکان بر طبل بی‌قانونی می‌کوبد، ایشان نه تنها به مسأله ۴۱ قانون کار واقعی نمی‌گذارند بلکه خود را بالاتر از قانون می‌بینند و مدعی شده است که باید قانون کار اصلاح شود و از این پس، تعیین دستمزد کارگران دیگر برعهده شورایی‌های کار نباشد، دولت و مجلس مزد را تعیین کنندوی با بیان اینکه «وزیر

ارز دیجیتال



هاوینگ بعدی بیت کوین درهمین ماه آوریل سال ۲۰۲۴ (اردیبهشت ۱۴۰۳) اتفاق خواهد افتاد. از آنجاکه هاوینگ در بلاک شماره ۸۴۰هزار در بلاک چین بیت کوین رخ می‌دهد، می‌شود پیش‌بینی کرد که تاریخ هاوینگ، روز ۲۰ آوریل (دیستمزد) باشد. در این گزارش، نگاهی جامع داریم به هاوینگ بعدی بیت کوین یا همان هاوینگ ۲۰۲۴.هاوینگ بیست کوین یک رویداد بسیار مهم در اکوسیستم بیت کوین است که تقریباً هر چهار سال یک بار رخ می‌دهد. این رویداد، پاداش ماینرها (استخراج‌کنندگان بیت کوین) را برای تأیید تراکنش‌ها و افزودن بلاک‌های جدید به بلاک چین بیت کوین، به‌طور ناگهانی به‌نصف کاهش می‌دهد. بر اساس قوانین تعبیه‌شده در کد بیت کوین، هاوینگ با هدف کاهش نرخ تورم بیت کوین و افزایش ارزش آن با کاهش عرضه طراحی شده است.حالا پس از چهار سال، فقط حدود یک هفته تا

دولت کاهش یابد. ما نمی‌دانیم مخارج اسمال دولت چیست و مخارج کدام بخش‌ها اضافه شده و از کدام بخش‌ها کم شده است.پازوکی متذکر شد: دولت باید انضباط مالی ایجاد کند. ما حقوق کارمند را ۲۰ درصد اضافه می‌کنیم، ولی کرایه تاکسی را ۴۵ درصد بالا می‌بریم، ایسن اعداد با یکدیگر همخوانی ندارد. وقتی قیمت انرژی ثابت است، بر چه منطقی ۴۵ درصد کرایه تاکسی افزایش داده می‌شود؟

دولت از دخالت در اقتصاد خارج شود

این اقتصاددان با بیان این‌که دولت باید سعی کند خود را از دخالت در اقتصاد خارج کند، گفت: متأسفانه کسانی که در تیم اقتصادی دولت آمده‌اند، بیشتر اعتقاد به نرخ‌گذاری و دخالت دولت در اقتصاد دارند.پازوکی افزود: منظور از این مثال‌هایی زدم، برای این بود که دولت باید براساس مبانی علمی و کارشناسی باشد و از عناصر تکنوکرات استفاده کند، وی تصریح کرد: ایسن دولت فکر می‌کند تکنوکرات‌ها یعنی غرب‌زدگان و وابستگان به اجنبی. اصلاً چنین نیست. اتفاقاً کسانی که ناآگاه هستند، وابسته به اجنبی هستند، چون بیگانه دوست دارد که اقتصاد ایران به زمین بخورد.این اقتصاددان متذکر شد: در سال ۱۴۰۳ دولت باید سیاست‌تامل را در پیش بگیرد؛ در جمله مقررات بین‌المللی را بپذیرد، سازمان برنامه کارهای تبلیغاتی می‌کند و هر روز برای افتتاح پروژه می‌رود و هر روز به دنبال کلنگ‌زنی است و نیز دنبال بازدید از اماکن و یکن‌اطلاعیه است. رئیس سازمان برنامه باید عنصر تکنوکرات باشد و براساس دستورات غیرمنطقی و آمرانه کار نکند.این اقتصاددان عنوان کرد: در پایان سال ۱۴۰۳ شاهد بودیم که دولت بخش مخارج بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس نداده بود. اصلاً اگر دولت سیزدهم، دولت مردمی است، بخش مخارج را باید روی سایت سازمان برنامه بگذارد و کارشناسان آمده، هنوز برنامه هفتم اجرایی نشده است.



شود، یکی از مشکلات دیگر اینکه اکنون کشت و برداشت زعفران در ایران به روش ۱۰۰ سال پیش انجام می‌شود و همین باعث می‌شود دستمزد و قیمت تمام شده بالا برود نتیجه اینکه کشورهایهایی که کارگر ارزان در اختیار دارند رقیب ما خواهند شد.

می‌تواند به کارفرما کمک کند.توفیقی در توضیح بیشتر گفت: ما در بحث اعتراضات کارگری با دو مولفه مواجهیم، اعتراضات فردی و اعتراضات گروهی؛ حالا به هر دلیلی ایران به معقوله‌نامه‌های سازمان بین‌المللی کار در مورد حق مینگردد و اعتراض دسته‌جمعی کارگران نیپوسته و آن‌ها را امضا نکرده است اما جلوی اعتراضات فردی را که نمی‌شود گرفت. اعتراضات فردی وقتی بروز می‌کند که فرد دچار عوامل تنش‌زای ناشی از دستمزد ناکافی و عدم اجرای قانون می‌شود؛ این عوامل تأثیر خود را بر جسم و روح کارگر می‌گذارند و نتیجه‌ی این تأثیرگذاری، سسر کار کارگر با افزایش حوادث شغلی و کاهش بهره‌وری خودش را نشان می‌دهد؛ این عوامل، عمدی نیست بلکه از عوارض همان دستمزد ناکافی‌ست و از قضا به ضرر کارفرما و تولید تمام می‌شود.او تاکید کرد: بنابراین این اعداد و رقمی که برای افزایش دستمزد مصوب کرده‌اند، به نفع کارفرمای واقعی نیست؛ اما باید دید آیا ما اساساً کارفرمای واقعی در کشور داریم، کارفرمایی که دلسوز تولید ملی و صنعت کشور باشد.به گفته این فعال کارگری، این دستمزد مصوب هیچ اثرگذاری ندارد؛ تولید ناخالصی کم در این دستمزد افزایش نخواهد یافت؛ میل به اشتغال در بین جوانان ۱۹ تا ۲۸ ساله به هیچ عنوان شعله‌ور نمی‌شود و انگیزه‌های برای تولید صنعتی تأثیرگذار در رشد تولید ناخالص ملی، باقی نمی‌ماند در این شرایط. یقیناً بنگاه‌های کشور دچار رکود تورمی خواهند شد.

پاسخی به تمام سوالات درباره هاوینگ ۲۰۲۴

هاوینگ بعدی بیت کوین

هاوینگ چهارم بیت کوین باقی مانده است.هاوینگ بیت کوین هر ۲۱۰هزار بلاک یک بار اتفاق می‌افتد و بنابراین انتظار می‌رود که هاوینگ بعدی بیت کوین در روز ۲۰ آوریل ۲۰۲۴ (۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳) رخ دهد؛ یعنی زمانی که بلاک شماره ۸۴۰٬۰۰۰ در بلاکچین بیت کوین استخراج شود. از این رو، به احتمال بسیار زیاد باید در روز اول اردیبهشت ماه امسال منتظر نصف‌شدن پاداش استخراج و رویداد موردانتظار هاوینگ بیت کوین باشیم.با توجه به اینکه هاوینگ بیت کوین در ارتفاع بلاک ۸۴۰٬۰۰۰ انجام می‌شود و زمان تخمینی برای تولید هر بلاک بیت کوین ده دقیقه است، می‌توان زمان دقیق احتمالی هاوینگ بیت کوین را حدس زد. برآوردهای کنونی حاکی از آن است که حدود ساعت ۹:۴۴ صبح روز ۲۰ آوریل (یکم اردیبهشت ماه) باید منتظر رسیدن شبکه بیت کوین به ارتفاع بلاک ۸۴۰٬۰۰۰ باشیم.البته هش ریت شبکه بیت کوین و شاخص میزان سختی استخراج دو متغیری هستند که سرعت پردازش بلاک‌ها و فاصله بین آنها را تعیین می‌کنند. در نتیجه تاریخ و زمان دقیق هاوینگ بیت کوین می‌تواند متفاوت از تخمین‌های کنونی باشد و باید به صورت مداوم این داده‌ها را بررسی و محاسبه کرد.در هاوینگ بیت کوین پیش‌رو قرار است که پاداش استخراج هر بلاک از ۶.۲۵ بیت کوین به نصف این میزان، یعنی ۳.۱۲۵، می‌شود. این کاهش پیدا کند.هاوینگ در حقیقت از پیش‌بینی‌پذیری عرضی بیت کوین محافظت می‌کند و به‌عنوان یک مکانیزم تضمین‌کننده ارزش بلندمدت آن عمل می‌کند. تاکنون، هر دفعه که هاوینگ رخ داده، شاهد تأثیرات قابل‌توجهی بر قیمت بیت کوین بودیم؛ این رویداد

اقتصادی

یادداشت

رام کردن غول آزادگان به نفع مردم ایران

عباس قاری

بخش قابل توجهی از ذخایر نفت و گاز ایران به عنوان بزرگ‌ترین دارنده ذخایر نفت و گاز جهان، در مناطق مرزی آبی و خاکی قرار گرفته است. بنابراین یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های در طول سالیان گذشته، بهره‌برداری هرچه بیشتر و سریعتر از این میادین مشترک است. این در حالی است که همسایگان در طرف مقابل با حداکثر توان و تلاش خود در حال بهره‌برداری از آنها هستند. همه دولت‌ها در چند دهه گذشته درگیر توسعه این مخازن و میادین بوده‌اند.

بدیهی است میزان توفیق آنها بستگی به عوامل متعددی دارد. به‌عنوان نمونه بعد از وقوع تحریم‌ها هرگز آن اندازه سرمایه و منابع و شریک خارجی وجود نداشته که بتوان همزمان پروژه‌هایی از این دست را به پیش راند. لذا دولت‌ها حسب راهبردهای خود دست به انتخاب سید سرمایه‌گذاری توسعه‌ای می‌زنند. قضاوت در مورد عملکرد دولت‌ها در این زمینه چندان درست نیست. به هر حال دغدغه توسعه میادین مذکور از نوع فرآنجاهی بوده و ابعاد کاملاً ملی دارد.

دولت سیزدهم نیز از ابتدای فعالیت، طرح‌های توسعه و بهره‌برداری از میادین مشترک در میدان‌های واقع در مرز با عراق و همچنین میادین مشترک موجود در خلیج فارس را در دستور کار داشت.

این فعالیت‌ها در راستای توسعه یکپارچه میادین مشترک در راستای برداشت حداکثری از این میادین و تأمین مقررات امنیتی منافع ملی است. تجلی عزم جدی این دولت در توسعه و بهره‌برداری هرچه سریعتر از این میادین مشترک را باید در امضای قرارداد اخیر در توسعه یکپارچه میدان آزادگان یافت. وزیر نفت که در اواسط اسفند سفر کاری برای بازدید از چند میدان غرب کارون داشت، چندین گزاره را بیان کرد که شاید بتوان آن‌ها را کدهای اصلی در قضیه امضای قرارداد توسعه آزادگان محسوب کرد. او اظهار داشت که «میدان‌های غرب کارون با توان شرکت‌های ایرانی توسعه می‌یابد و توسعه و سرمایه‌گذاری همه میدان‌های مشترک نفتی غرب کارون در خوزستان در اختیار پیمانکاران ایرانی است.»

وزیر نفت اظهار امیدواری کرده که طرح توسعه‌ای آزادگان طی چند ماه آینده تکمیل می‌شود و با ظرفیت برداشت روزانه ۲۰۰ هزار بشکه‌ای به بهره‌برداری می‌رسد. او گفت که این طرح مهم‌ترین و بزرگ‌ترین طرح توسعه میدان نفتی طی دو دهه اخیر است.

فراموش نکنیم که بحث از هدف‌گذاری برای برداشت روزانه یک میلیون بشکه از این میادین است که بیش از ۵۵۰ هزار بشکه آن برعهده میدان آزادگان خواهد بود. میدان آزادگان در کانون مجموعه میادین غرب کارون قرار دارد و آن را یک میدان «سبز» می‌نامند چرا که هنوز می‌تواند کاندید توسعه‌های گسترده ناظر بر تحقق تولید (با احجام سنگین‌تر از مقادیر کنونی) باشد.

در دولت‌های گذشته نیز حسب مورد بخش‌هایی از میدان توسعه یافت منجمله به‌خاطر عظمت جغرافیایی و ساختارهای زمین‌شناسی، تصمیم بر این بود که به دو فاز شمالی و جنوبی تقسیم و هرکدام جداگانه توسعه داده شوند اما این مهم به درازا کشید و خصوصاً وضع تحریم‌های گسترده امکان حضور خارجی‌ها را کم‌رنگ‌تر می‌کرد. قریب به ۲۰ سال پیش قرار بود ژاپنی‌ها این میدان را توسعه دهند، اما کاری نکردند.

بعد هم دوساره چینی‌ها آمدند و کاری از پیش نبردند. مواجهه با محدودیت‌های شدید مالی نیز سه عامل بازدارنده دیگری بسود تا در نهایت تصمیم بر این گرفته شد که میدان به صورت «یکپارچه» توسعه یابد. این بدان معنا است که تمامی ظرفیت‌های موجود در نزد وزارت نفت، دولت و بخش خصوصی پای کار توسعه بیایند. مهم‌تر آنکه ابعاد مالی توسعه نیز با حضور ۶ بانک و دو نهاد E&P صورت می‌گیرد. هیچ وزارتخانه یا شرکتی در ایران وجود ندارد که بتواند به تنهایی از پس توسعه این میدان برآید. رام‌کردن این میدان غول‌آسام‌ه از حیث مهندسی و هم از منظر مالی و اقتصادی، خارج از توان هر اقدام یکه و منفرد است.

به همین خاطر با هدایت مقامات کلان اقتصادی کشور، شرکت ملی نفت در کنار کنسرسیومی از معتبرترین شرکت‌های متخصص در توسعه میادین و با همراهی بانک‌ها و شرکت‌های اکتشاف و تولید، امید می‌رود این هیولای سرکش به نفع ملت ایران مهار شود. امضای قرارداد (که البته موکول کردن آن به آخرین روز کاری سال گذشته عجیب به‌نظر می‌رسد)، فقط یک کنش نمایان است. برای رسیدن به این چند ثانیه (یعنی امضای یک سند) عظیمی از گذشته در جریان بوده است. تفاهم‌نامه اولیه مطالعه توسعه میدان فی‌مابین شرکت ملی نفت ایران و مشارکت بانک‌ها، صندوق توسعه ملی و شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) در تیزر ماه سال ۱۴۰۱ امضا شد و شخص رئیس‌جمهور نیز در این مراسم حضور داشت. هدف‌گذاری کاملاً شفاف است. توسعه یکپارچه میدان و افزایش تولید نفت‌خام از ۲۰۵ هزار بشکه در روز به ۵۵۰ هزار بشکه در روز در قالب قراردادهای جدید بالادستی صنعت نفت (IPC) اجرایی می‌گردد. یکی دیگر از مزیت‌های این پروژه را باید در رویکرد مهندسی آن دانست که اصطلاحاً به آن «رویکرد مدیریت یکپارچه مهندسی مخزن» می‌گویند.

در ایسن رویکرد که متضمن بهره‌برد توسعه هماهنگ است، از تمامی ظرفیت‌های سطح‌الارضی در گستره میدان استفاده شده به‌گونه‌ای که برداشت حداکثری از میدان را فراهم می‌کند. همچنین در این طرح پیش‌بینی تأمین ۱۱۵ میلیارد دلار سرمایه مطرح شده است.

این میزان سرمایه از طریق هدایت نقدینگی کشور به حوزه بالادستی است که اجرای آن می‌تواند در جذب و هدایت سرمایه‌های مردمی به بخش‌های مولد نفت و گاز قدمی بزرگ و مؤثر باشد. رقم مذکور واقعاً حجیم و به‌نظر بلندپروازانه می‌آید. بسیاری گمان می‌کنند که این رقم اکنون در صندوق اجرای پروژه قرار دارد حال آنکه چنین نیست.

رقم مذکور یک جور برآورد است و امکان کاهش و افزایش آن وجود دارد.

دیگر اینکه قرار است این رقم حسب مورد به تدریج و همزمان با پیشرفت بخش‌های گوناگون پروژه در سطح‌الارض و تحت‌الارض (روی زمین و زیر زمین) تخصیص پیدا کند. به‌نظر می‌رسد با توجه به مشارکت مستقیم بانک‌ها در شرکت اکتشاف و تولید جدید، نقش این نهادهای مالی از یک نهاد صرفاً تسهیلات‌دهنده ریسک‌گریز به یک سرمایه‌گذار و شریک در ریسک تغییر یافته است.

خودرو

گرانی بی‌سابقه قیمت خودرو در بازار



مسیر قیمت خودروها در سه هفته ابتدایی سال جدید صعودی بود؛ در این رابطه خودروهای چینی نیز از این قاعده مستثنی نبودند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی‌ها نشان می‌دهد ام‌وی‌ام X۵۵ PRO IE در بازار خودرو از ابتدای سال تاکنون ۷۵ میلیون تومان گران شده و به یک میلیارد و ۶۰۵ میلیون تومان قیمت خورد.

ام‌وی‌ام X۳۳ کراس دنده‌ای نیز ۴۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشته و به قیمت یک میلیارد و ۵۵ میلیون تومان به فروش رفته است.از سوی دیگر، ام‌وی‌ام X۳۳ کراس اتوماتیک در بازار خودرو ۴۵ میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون تومان قیمت خورد. از سوی دیگر، ام‌وی‌ام PRO X۲۲ IE از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون ۷۰ میلیون تومان گران شد و به قیمت یک میلیارد و ۱۱۰ میلیون تومان رسید. همچنین ام‌وی‌ام PRO X۲۲ دنده‌ای در بازار ۷۰ میلیون تومان گران شد و ۹۶۰ میلیون تومان به فروش رفت.

در این میان، ام‌وی‌ام PRO IE اسیرت با افزایش ۸۰ میلیون تومانی از ابتدای سال، یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورد.